

«ستارگان پارسی»

با «جام ارجان» در توکیو



نشست فوق‌العاده ستاد عالی بازی‌های المپیک و آسیایی به منظور بررسی لباس کاروان ورزش ایران در المپیک توکیو روز گذشته به ریاست وزیر ورزش و باحضور نمایندگان از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد. در جریان این نشست پوشش‌های مصوب برای هر یکی از بخش‌های ورزشی و رسمی مردان و زنان در کاروان المپیک نمایش داده شد تا از میان آنها طرح‌های نهایی مشخص شوند. در این نشست همچنین در مورد نام، شعار، نماد و رنگ کاروان ایران در توکیو بررسی و مواردی که پیش از این مطرح و مصوب شده بود، مجدداً به تأیید نهایی رسید. بر این اساس کاروان ورزش ایران با شعار «همه برای ایران» و نام «ستارگان پارسی» در المپیک توکیو حضور خواهد داشت. «همه برای ایران» شعار مصوب برای این کاروان است که در استان کهگیلویه و بویراحمد است به عنوان نماد پیشنه‌ای برای آن به تصویب رسیده است. «فیروزه‌ای» هم رنگی است که در برگیرنده کاروان ورزش ایران و پوشش اعضای آن است.

نایب قهرمانی خادم‌الشریعه در جاده ابریشم

در چارچوب مسابقات شطرنج جاده ابریشم که به میزبانی چین و به صورت آنلاین برگزار شد سارا خادم‌الشریعه تنها نماینده کشورمان در رقابت با حریف ترکیه‌ای خود به نام آتالیک به برتری دست یافت. این استاد بزرگ شطرنج نایب‌نوان ایران در دیگر دیدار خود و در رقابت با ژو چن از چین متحمل شکست شد. خادم‌الشریعه در ادامه رقابت‌های جاده ابریشم و در مصاف با نفر اول رنکینگ زنان جهان به نام «یوفان هو» به تساوی دست یافت و با در نظر گرفتن اختلاف امتیاز عنوان نایب‌قهرمانی این رقابت‌ها از آن خود کرد.

دو جوان جایگزین یزدانی و قاسم‌پور شدند

کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد پس از بررسی اسامی نفرات شرکت‌کننده در رقابت‌های جام جهانی افرادی سرپرستان از اعزام حسن یزدانی و کامران قاسم‌پور به این پیکارها صرف نظر و دو آزادکار جوان را جایگزین آنها کرد. بر این اساس کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد به جهت میدان دادن به جوانان مستعد و صاحب‌عنوان در رقابت‌های انتخابی تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان، تصمیم گرفت رحمان عموزاد خلیلی در وزن ۵۷ کیلوگرم و امیرمحمد یزدانی در وزن ۶۵ کیلوگرم را همراه با عباس حاج‌کناری به عنوان مربی راهی این رقابت‌ها کند. رقابت‌های جام جهانی افرادی سرپرستان روزهای ۲۲ تا ۳۰ آذرماه در شهر بلگراد سرپرستان برگزار می‌شود.

انصراف کیانوش بعد از اوت

با نظر کادر فنی تیم ملی وزنه‌برداری قرار بود ملی‌پوشان اردوشین در حاشیه تمرینات گروهی خود در یک رکوردگیری هم شرکت کنند که این رکوردگیری انجام و نتایج آن برای نخستین هفته لیگ برتر محاسبه شد. به این ترتیب حسین سلطانی از باشگاه فولاد خوزستان در یک ضرب ۱۵۷ و در دو ضرب ۱۸۲ کیلوگرم را مهار کرد، علی میری از باشگاه ملی حفاری در یک ضرب ۱۶۴ و در دو ضرب ۲۰۸ کیلوگرم را بالای سر برد، صالح چرغی از باشگاه ملی حفاری در یک ضرب ۱۶۳ و در ضرب ۲۰۱ کیلوگرم را مهار کرد، کیا قدیمی از باشگاه گهر زمین در یک ضرب ۱۸۰ و در دو ضرب ۲۳۰ را به ثبت رساند، علی هاشمی از باشگاه فولاد خوزستان در یک ضرب ۱۷۶ و دو ضرب ۲۱۸ کیلوگرم را مهار کرد، رسول معتمدی از باشگاه ملی حفاری توانست در یک ضرب ۱۷۸ کیلوگرم و دو ضرب ۲۲۰ کیلوگرم را بالای سر برد و علی داوودی از فولاد خوزستان در یک ضرب توانست وزنه ۲۰۵ کیلوگرم مهار کند و در دو ضرب ۲۴۰ کیلوگرم را بالای سر برد. همچنین کیانوش رستمی که از حضور در اردو امتناع کرده بود، بعد از اوت کردن در حرکت یک ضرب، از دو ضرب انصراف داد. این اردو جهت آمادگی حضور در قهرمانی آسیادبر حال برگزاری است.

آبی‌ها در جست‌وجوی تکرار خاطره خوش

با نفت گرم شو!

آخرین مسابقه هفته پنجم لیگ برتر، امروز در استادبوم آزادی بین استقلال و صنعت نفت آبادان برگزار می‌شود. آبی‌ها تا امروز، حداکثر امتیاز دیدارهای خانگی را به دست آورده‌اند و روبه‌روی نفت، به ادامه این روند فکر می‌کنند. آبی‌ها فصل گذشته با استراماچونی در همین ورزشگاه، یک برد پرگل و یک طرفه را روبه‌روی حریف آبادانی جشن گرفتند. فکری و تیمش حالا به هدف تکرار همان نتیجه روی چمن آزادی قدم خواهند گذاشت. استقلال تا این هفته از لیگ بیستم، یک بازی در میان خوش درخشیده و بر اساس همین روند، حالا نوبت برد آنها خواهد بود.



یک نمایش نه‌چندان خوب شرایط را یک عوض می‌کند. استقلال فصل را با یک بردی در دسر در زمین خودش روبه‌روی تیم تازه‌وارد مسرفسنجان شروع کرد. در دست‌وقتی همه به تیم فکری امیدوار شدند، دیدار هفته دوم با فولاد از راه رسید تا اولین شکست این مربی در قامت یک سرمربی لیگ برتری رقم بخورد. فکری روی نیمکت نساجی در

آر باطاری

استقلال مدل فکری، تا امروز نتوانسته «نوسان» را ترک کند. هر وقت که آنها یک نتیجه خوب به دست می‌آورند همه را امیدوار می‌کنند، یک نتیجه ناخوشایند از راه می‌رسد و اوضاع را تغییر می‌دهد. هر وقت که آنها همه را مجاب می‌کنند که تیم خوبی هستند،

چهره به چهره

هشت رقیب احتمالی بر سپولیس در فینال آسیا

لشکر شرقی!

آر بار هتور

در فاصله دو هفته با فینال لیگ قهرمانان، بر سپولیس‌ها هنوز نمی‌دانند که دیدار نهایی را روبه‌روی چه رقیبی برگزار خواهند کرد. این موضوع تحلیل و آنالیز دیدار نهایی را برای تیم گل‌محمدی بسیار سخت می‌کند. به نظر می‌رسد آنها از همین حالا، مرحله یک‌چهارم‌نهایی لیگ قهرمانان را زیر نظر گرفته‌اند تا در نهایت رقیب احتمالی شان را در مسابقه پایانی شناسایی کنند.

بیجینگ افسی؛ سدر یک شکست نمی‌خورد

بیجینگ افسی یا همان بیجینگ گوان یکی از دو تیم چینی به‌شمار می‌رود که نتوانسته‌اند از مرحله گروهی منطقه شرق آسیا صعود کنند. این تیم جزو پرفتخارترین باشگاه‌های فوتبال چین نیست و تنها یک بار در سال ۲۰۰۹ موفق به بردن سوپرلیگ این کشور شده است. با این حال آنها چهار بار از جمله فصل گذشته، روی سکوی دوم این لیگ ایستادند. ناتو آگوستودر خط‌هافبک، سرشناس‌ترین مهره خارجی این تیم محسوب می‌شود. بازیکنی که سابقه بازی در تیم ملی برزیل را نیز داشته است. سدریک باکامبو که سال‌ها در لالیگا توپ زده، فرانکو مارتینس و جاناتان ویرا، دیگر مهره‌های خارجی این باشگاه هستند. بیجینگ در مرحله گروهی رقابت‌ها فوق‌العاده نشان داد و با پنج پیروزی، یک تساوی و بدون شکست با فاصله ۹ امتیاز نسبت به تیم دوم، راهی این مرحله شد. آنها تا این مرحله از لیگ قهرمانان به هیچ حریفی رحم نکرده‌اند.

اتفاق روز

پدر، پسر و یک افسوس تاریخی

مارادونا برای من زنده است!

خبر درگذشت دیگو مارادونا در یک هفته گذشته، جهان را در بهت گسترده‌ای فرو برده است. هواداران فوتبال انتظار نداشتند با چنین خبری روبه‌رو شوند و یکی از بهترین و تاثیرگذارترین ستاره‌های تاریخ این ورزش را برای همیشه از دست بدهند. بدون شک کارلوس بیلاردو هم انتظار نداشته با دنیایی روبه‌رو شود که در آن، عمر مارادونا تا این اندازه کوتاه است. هیچ‌کس فکر نمی‌کرد مرگ دن دیگو در روزهایی رقم بخورد که سرمربی او در

لیگ برتر، هرگز باختن را تجربه نکرده بود. استقلال اگر چه در جدال هفته سوم با ماشین‌سازی فوق‌العاده نشان نداد اما توانست روی هوش بالا و استعداد میلیج، به یک گل سه امتیازی دست پیدا کند. آنها در صورت شکست دادن پیکان در جدال هفته چهارم، به یک قدمی صدر جدول می‌رسیدند اما پس از توقف در آن مسابقه حالا سه امتیاز با صدر فاصله

دارند. فاصله‌ای که هنوز هم زیاد به نظر نمی‌رسد. فرمول امتیازگیری استقلال تا این هفته، در مجموع امیدوارکننده به نظر می‌رسد. آنها امروز برای سومین هفته متوالی در تهران به میدان می‌روند و قبل از دو جدال دشوار خارج از خانه با شهر خودرو و ذوب در هفته‌های پیش جدول می‌رسیدند اما پس از توقف در آن مسابقه حالا سه امتیاز با صدر فاصله

افسی توکیو؛ یک تیم متوسط

این تیم که تا امروز هرگز قهرمان لیگ نشده، فصل گذشته برای اولین بار در تمام تاریخش در بین سه تیم بالای جدول این لیگ قرار گرفت. توکیو فصل گذشته به رده دوم لیگ‌زاین رسید و جواز حضور در رقابت‌های لیگ قهرمانان را به دست آورد. آ توو سیلوا و آدالبتون در خط‌هافبک و دیگو اولیویرو اولی اندرو در خط حمله، ستاره‌های خارجی مهم این باشگاه محسوب می‌شوند. توکیو در دور گروهی با سه برد، دو شکست و یک تساوی، بالاتر از شانزدهایی شهروا و پایین‌تر از اولسان هیوندای، به دور حذفی رقابت‌ها راه پیدا کرد.

اولسان هیوندای؛ از دهای آتشین!

بدون تردید آنها یکی از قدرتمندترین تیم‌های حاضر در این فصل لیگ قهرمانان هستند. باشگاهی که در ۶ دیدار مرحله گروهی شکست نخورد و از ۱۸ امتیاز ممکن، ۱۶ امتیاز کسب کرده است. اولسان در این ۶ بازی، توانسته ۱۴ بار دروازه رقیب را باز کند. آنها در دو مسابقه آخر به نفرات اصلی شان هم استراحت دادند اما باز هم مهار نشدنی بودند. دیو بوتلوی و میسون داویدسون در خط دفاع و مارس یانسن و جونیور نگرانو در خط حمله، چهار ستاره خارجی این باشگاه به‌شمار می‌روند. اولسان سابقه دو بار قهرمانی در کی لیگ را در کارنامه دارد.

ملبورن ویکتوری؛ آخرین بازمانده اقیانوسیه

کار نماینده استرالیا برای صعود به این مرحله، به روز پایانی کشیده شد. آنها در مسابقه آخر افسی ستول کره جنوبی را

اینجا در لیگ بیستم درست به اندازه همین تیم امتیاز گرفته و در جدول نیز به استقلال چسبیده است. نفت آبادان هم درست مثل تیم محمود فکری، در اولین هفته لیگ برنده بوده، در دومین هفته شکست خورد و در دودیدار بعدی مجموعاً چهار امتیاز تصاحب کرده است. در حقیقت نبرد امروز، جدال تیم‌هایی است که تا این هفته از لیگ برتر، مسیر کاملاً مشابهی را طی کرده‌اند.

استقلال و صنعت نفت آبادان، یک شباهت بزرگ دیگر هم دارند. اینکه هر دو تیم در خانه به مراتب قدرتمندتر به نظر می‌رسند. استقلال از دو دیدار خانگی این فصل ۶ امتیاز گرفته و در دو مسابقه خارج از خانه تنها یک امتیاز به دست آورده است. نفت آبادان نیز هر دو مسابقه خانگی اش در این فصل را با پیروزی سپری کرده و بیرون از خانه، همان یک امتیاز را دشت کرده است. مرور سوابق تیم‌های فکری و پورموسوی، نشان می‌دهد که هر دو باشگاه بیرون از خانه با مشکلات زیادی روبه‌رو هستند و این موضوع کار نفتی‌ها برای امتیاز گرفتن از مسابقه امروز را دشوار می‌کند. شاید باورتان نشود اما بین این دو تیم، یک شباهت بزرگ دیگر هم هست. هر دوی آنها نسبتی با زدن گل در نیمه اول مسابقه‌ها ندارند.

استقلال و نفت آبادان در چهار هفته اول لیگ بیستم، حتی یک گل هم در ۴۵ دقیقه‌های اول به ثمر نرسانده‌اند. همه گل‌های این دو باشگاه در نیمه‌های دوم وارد دروازه رقبای شده‌اند. مهم‌ترین و کلیدی‌ترین ستاره نفت در این فصل، طالب ریگانی است. جالب است بدانید تا امروز او صدرصد گل‌های تیم پورموسوی را زده و هنوز هیچ بازیکنی به جز او نتوانسته برای نفتی‌ها گل زنی کند. غایب بزرگ این مسابقه برای استقلال، وریا غفوری خواهد بود. بازیکنی که با آسیب‌دیدگی جدی روبه‌رو

حریف امروز آبی‌ها، تا اینجا در لیگ بیستم در دست به اندازه همین تیم امتیاز گرفته و در جدول نیز به استقلال چسبیده است. نفت آبادان هم درست مثل تیم محمود فکری، در اولین هفته لیگ برنده بوده، در دومین هفته شکست خورد و در دودیدار بعدی مجموعاً چهار امتیاز تصاحب کرده است

نشده اما به دلیل کیست مینیسک، نمی‌تواند تیمش را در این مسابقه همراهی کند. شیخ دیاباته نیز همانند دیدار گذشته مصدوم است و فعلاً نمی‌تواند به اردوی آبی‌ها برگردد. مسعود ریگی نیز همچنان با دست آتل بسته در تمرین‌ها حاضر می‌شود و طبعاً نام او نیز در فهرست مهره‌های استقلال روبه‌روی نفت آبادان قرار نخواهد گرفت.

در پایان هفته چهارم لیگ بیستم، استقلال استراماچونی فقط دو امتیاز داشت و اوضاعی بحرانی را تجربه می‌کرد. حالا تیم فکری در همین مدت مشابه، پنج امتیاز بیشتر دارد و فصل را در قامت یک تیم مدعی آغاز کرده است. با این حال دورنمای تیم استرادر همان هفته‌ها، از دورنمای این تیم مثبت‌تر به نظر می‌رسد. تردیدی وجود ندارد که نمایش‌های استقلال، برای هواداران باشگاه کاملاً راضی‌کننده نیستند. علاوه بر این، فکری هنوز هم در مورد ماجراهای بازی فولاد مصاحبه می‌کند و به مریدان حریف کنایه می‌زند. اگر قرار است او به همین اندازه به هر شکست واکنش نشان بدهد، آبی‌ها تا پایان فصل حتی برای یک لحظه از حواشی جدا نخواهند شد. تغییر در تاکتیک‌ها، تغییر در رفتار و شاید هر دو، فکری باید از این هفته تیم متفاوت‌تری بسازد.



یو کوهاما مارینوس؛ ریشه تاریخی

یو کوهاما یک سابقه کاملاً طولانی در لیگ قهرمانان دارد و همین موضوع، آنها را به یک تیم خاص در این تورنمنت تبدیل می‌کند. این تیم با چهار پیروزی و تنها یک شکست در دور گروهی صدرنشین شده و چند بازیکن سرشناس مثل تیاگو مارتینس در دفاع، جان آمانو در میانه‌میدان و جونیور، ایک و سانتوس در خط حمله دارد. یو کوهاما نیز همانند بسیاری از تیم‌های ژاپنی، پراز فوتبال‌بلیست‌های برزیلی است و در مالکیت توپ، تیم جذابی نشان می‌دهد.

سومون سامسونگ بلووینگز؛ یک خاطره بد

بر سپولیس‌ها یک بار در نیمه‌نهایی آسیایه این تیم باخت‌هاند و خاطره خوبی از روبه‌رو شدن با این باشگاه ندارند. سومون سامسونگ در دور گروهی، ویسل کوه‌زاین را شکست داده و بدون آن که برد دیگری به دست بیاورد، این گروه سه تیمی راهی دور حذفی شده است. دانیل هنری، تری آنتونیس، آدام تاگوار و سلیمان کرپیچ، خارجی‌های مهم این باشگاه به‌شمار می‌روند.

رابطه نزدیک این دو نفر با هم برای سال‌ها ادامه پیدا کرد. خیلی‌ها از دکنسر کارلوس به عنوان پدر معنوی مارادونا نام می‌برند، چهره‌ای که شاید اگر در کنار مارادونا حضور نداشت، این ابرستاره در رده ملی تا این اندازه موفق نمی‌شد. «دیگو در زندگی برادرم اهمیت زیادی دارد. او در حقیقت همان پسرکی است که برادرم در زندگی خودش هرگز نداشته است». جملات برادر بیلاردو، به خوبی از اهمیت مارادونا در زندگی او پرده برمی‌دارند. برادر بیلاردو به تازگی با اسکار و جرجی و چند چهره سرشناس دیگر از تیم ملی آرژانتین ۶۸ صحبت کرده و قرار است آنها در ملاقات بیلاردو، این خبر را به

و خانواده‌اش درگذشت مارادونا را از او مخفی کردند. آنها می‌دانند که بیلاردو تحمل شنیدن چنین خبری را ندارد و این اتفاق او را از پا درمی‌آورد. به همین خاطر تلویزیون‌ها از دکتر گرفته شده و ارتباط او با دنیای بیرون نیز به حداقل رسیده تا این شوک بزرگ وضعیت سلامتی اش را با یک خطر بزرگ و جدی روبه‌رو نکند. شاید او در تمام دنیا تنها کسی است که هنوز از مرگ دن دیگو خبر نداد. بیلاردو تا سال ۱۹۹۰، سرمربی تیم ملی آرژانتین بود اما پس از آن نیز رابطه‌اش با مارادونا قطع نشد. او دیگو را با خودش به سویا برد و چند سال بعد وقتی دوباره سرمربی بوکاجونیورز شده بود، باز هم دیگو را در تیمش به زمین می‌فرستاد.